

## Protokół z posiedzenia

### Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

z dnia 15.12.2020r. godz.14:00

Spotkanie zorganizowano w aplikacji TEAMS, lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki,
- Skarbnik MiG Bierutów Pani Maria Grelak.

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącą komisji Pana Józefa Ławniczaka.

2. W tym punkcie posiedzenia Pani Skarbnik przedstawiła dotyczące założeń w projekcie budżet MiG Bierutów na rok 2021. Po tym Pan Burmistrz dodał, trudny budżet przed nami. Nie mamy wiarygodnej bazy z roku 2020, bo to był trudny rok. Po stronie dochodów mamy zastój, a po stronie wydatków dynamiczny wzrost – szczególnie jeśli chodzi o oświatę. Pensje minimalne idą w górę, oświata ciągle drożeje, opieka społeczna również generuje koszty i to wszystko powoduje, że ten budżet będzie trudny. Ambitnie prowadzimy budowę przedszkola i ten milion nas oczywiście ratuje. Jeśli chodzi o remonty dróg, to priorytet. Mam nadzieję, że zaplanowane zadania inwestycyjne uda nam się wykonać. W tym miejscu Pan Burmistrz wspomniał również o dzieleniu środków w ramach poszczególnych sołectw, akcentując różnorodność dofinansowań zadań w tych wsiach. Pierwsze pytanie padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, w uchwale nie ma nic o budżecie obywatelskim, w poprzednim roku wprowadzaliśmy to autopoprawką, czy on jest planowany w roku 2021? Pan Burmistrz odpowiedział, owszem, jest on planowany w roku 2021. Pani Irena ponownie, w poprzednim roku wprowadzaliśmy go jako dodatkowy paragraf uchwały. Czyli ta kwota 60.000 zł jest na ten cel uwzględniona? Pani Skarbnik, tak, to wynika z treści uchwały. Pan Burmistrz, ten budżet sprawdza się, ale raczej należy do tego podejść jako do szerszej akcji obywatelskiej. To oczywiście jest moje odczucie, dodał, ale nie chciałbym by to przestało działać za jakiś czas. Pani Wysocka – Przybyłek, dochód ze sprzedaży mienia został zaplanowany na wysokim poziomie. Czy tak optymistycznie podchodzimy do tego tematu w przyszłym roku? Czy jesteśmy w stanie osiągnąć taki dochód? Pan Burmistrz odpowiedział, co roku mamy z tym problem. Wiadomym jest, że małymi sprzedażami tego nie osiągniemy. Ale mamy uwolnione z hipoteki te duże działki przy drodze wojewódzkiej. Będziemy robili wszystko, by te sprzedaże poszły w przyszłym roku. Stawiam na promocję. Pani radna, a zaplanowana jest też sprzedaż 10 lokali w roku 2021, w związku z tym ile udało się sprzedać w roku 2020? Pan Burmistrz, dokładnie nie wiem tego, ale są wykupowane te lokale. Gmina raczej pozbywa się kosztów niż pozyskuje dochód, ponieważ bonifikata przy wykupie lokalu wynosi 90%. Pani Irena, oczywiście, utrzymanie takich lokali to koszty. Pan Józef Ławniczak po tym, inwestycje w roku 2021 są na ponad 6 mln. złotych, dotacje utrzymane na poziomie roku 2020, a co w związku z dopłatą do odpadów? Pan Burmistrz, podwyżka odpadów komunalnych była niepopularną decyzją, ale koniecznością. Dzięki tej decyzji tegoroczny budżet jakoś utrzymaliśmy w ryzach. Planuję w przyszłym roku dobrze przyłożyć się do kwestii dochodowej budżetu i dobrze analizować i zgłębiać. Przepisy ordynacji podatkowej pozwalają na weryfikację wpłat i pilnowanie tego. Przez to też zwiększyć tą stronę dochodową budżetu, dodał. Pan radny Ławniczak, mam dwa pytania dotyczące naprawy instalacji elektrycznej w budynku byłego gimnazjum, to zadanie już po raz kolejny jest w budżecie. Po drugie, realizacja oświetlenia drogowego, II etap w Karwińcu, coś więcej? I jeszcze realizacja zadania pn. modernizacja oświetlenia, czego to dotyczy? Pani Skarbnik odpowiedziała w kwestii ostatniego pytania, to zadanie realizujemy od roku 2019 – wymiana opraw lamp ulicznych. Pan Burmistrz, to zadanie jest realizowane etapami, ponieważ to jest kosztowna inwestycja. Kontynuujemy również montowanie lamp solarnych w miejscach newralgicznych, bo to zdaje egzamin. Jeśli chodzi o gimnazjum, rzeczywiście jest to zadanie przepisywane z budżetu na budżet, ale już czekamy na projekt, więc myślę, że coś w tym temacie ruszy się w roku 2021. Radna Irena, w budżecie mamy wpisane zdanie na budowę chodnika oraz parkingu w kwocie 50.000 zł., gdzie to będzie robione? Pan Burmistrz, chodzi o utwardzenie terenu koło cmentarza w Wabienicach. Ponownie Pani radna, budowa drogi do stacji LNG – mamy kwotę 100.000 zł., to chyba max.? Pan Burmistrz, taka kwota została zabezpieczona, ale raczej zostanie to zrobione za duże mniejsze

pieniądze. Pani Irena, a w jaki sposób będzie biegła ta droga? Pan Burmistrz od tergo utwardzonego terenu koło sali do ul. Krasińskiego. Pani Wysocka – Przybyłek po tym, 27.100 zł. mamy kwotę na strategię MiG Bierutów, czyli to wykonanie dopiero w przyszłym roku? Pan Burmistrz, tak, ponieważ wymaga to konsultacji przez województwo. Termin wykonania to marzec 2021. Ta firma opracowuje również dla nas plan rewitalizacji. Pani Irena, jest to kwota ostateczna? Pan Burmistrz potwierdził. Pani radna, jeśli chodzi o wydatki na radzie miejskiej, na jakim poziomie zostało to zaplanowane? Pan Burmistrz, utrzymujemy kwotę z roku 2020, ponieważ w dobie tego wszystkiego musimy mieć zabezpieczone środki na różne działania. Pani Irena ponownie, w dziale 75412 – utrzymanie straży pożarnych mamy wzrost kwoty, czym to jest spowodowane? Pan Burmistrz odpowiedział, że w tej kwocie jest 40.000 na nowy samochód. Pani Wysocka – Przybyłek, w budżecie mamy kwotę 100.000 zł. na budowę wodociągu, to nowa inwestycja? Pan Burmistrz, dotyczy to budowy wodociągu na osiedlu za torami, ponieważ tam jest dość duży przyrost nowych budynków. Pani Irena, mamy też dotację dla ZGK na zakup sprzętu, w roku 2020 też była podobną kwota, czy to zostało zrealizowane? A w roku 2021 co jest zaplanowane w tych zakupach? Pan Burmistrz, koparko – ładowarka została zakupiona w tym roku, a także kosiarka i inne drobne sprzęty. Jeśli chodzi o przyszły rok, to temat jeszcze do dyskusji, może to będzie zamiatarko – kosiarka, która też jest bardzo potrzebna. Pani Irena, widziałam tą koparkę podczas prac związanych z budową wodociągu w Wabienicach i byłam mocno zdziwiona, że to sprzęt ZGK. Pani radna po tym, w budżecie mamy również taką kwotę w wysokości 2.000 zł – dział leśnictwo, tego wcześniej nie było, czego dotyczy? Pan Burmistrz, opracowywany jest plan urządzeniowy lasu i to jest wymóg. Za tą sprawę odpowiada Pan Pęciak. Pan Krzysztof Kisiel w tym miejscu, o jaką kwotę na rok 2021 wnioskowało ZGK? Pan Burmistrz na to, Pan radny wie, jakie tam są potrzeby. Pan Kisiel, ale czy określili jakieś priorytety? Pan Burmistrz, wiemy, że stacja uzdatniania wody działa w szczyście już na styku, oczyszczalnia ścieków jest jaka jest. W perspektywie lat 2021-2027 mam nadzieję, że będzie możliwość sięgnięcia po środki na te działania. ZGK przygotowało takie wstępne zapotrzebowanie, by móc w latach kolejnych sięgnąć po te pieniądze i zrobić modernizację tych obiektów. Wiemy przecież, że to wymaga ogromnych nakładów. Pan Kisiel, bardzo się cieszę, że Pan Burmistrz o tym nie zapomina. Pan Burmistrz kontynuując, zobaczymy co się pojawi w roku 2021. Wiadomo, że ZGK nie ma takich pieniędzy. Jeśli chodzi o dotację, to podtrzymane są wielkości z roku 2020. Ceny też nie zostały zwaloryzowane, a wiemy że wszystko drożeje. Nie wykluczam, że to musi ulec zmianie, ale sami zmuszamy ich do mało budżetowego działania. Powstał nowy schemat organizacyjny zakładu, pewne osoby odchodzą na emeryturę, ale ta reorganizacja była tam potrzebna. To są działania naprawcze. Będziemy ten zakład uzdrawiać.

Podziękowanie dla Burmistrza Bierutowa oraz Pani Skarbnik za przedstawienie powyższych informacji.

3. W tym punkcie posiedzenia komisji odbyło się głosowanie nad omawianym projektem uchwały w sprawie budżetu MiG Bierutów na rok m2021. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, nie mam uwag co do projektu tej uchwały, jedynym zapytaniem jest kwestia sprzedaży majątku, tak optymistyczne plany w wysokości 1 mln. zł. Pan Ławniczak, proponuję więc opinię pozytywną z uwagą dot. zbyt optymistycznego podejścia w planowaniu sprzedaży majątku gminy na rok 2021.

**Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

7. W ostatnim punkcie Przewodniczący Pan Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji jednocześnie życząc wszystkiego najlepszego z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
mgr inż. Monika Raczyńska